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RurediI X Fiber 54 (RXF54) to
włókna syntetyczne, zaprojek-
towane w celu polepszenia
właściwości mechanicznych

i zwiększenia trwałości betonu. Jest to
mieszanina włókien monofilamento-
wych i fybrylizowanych wyprodukowa-
nych na bazie polipropylenu i polietyle-
nu. Szczególnie szorstka powierzchnia
włókien zapewnia efektywne zamoco-
wanie w betonie i gwarantuje szybkie,
trójkierunkowe rozmieszczenie w ma-
trycy podczas mieszania składników
mieszanki betonowej.

Zastosowanie włókien RXF54 po-
zwala na zwiększenie trwałości betonu,
obniżkę kosztów materiałowych oraz
zminimalizowanie kosztów robocizny
i transportu, a także mniejsze zużycie
sprzętu w wyniku np. redukcji tarcia.
Celem artykułu dotyczącego posadzek
z betonu wzmacnianego syntetycznymi
włóknami konstrukcyjnymi RXF54 jest

pomoc w projektowaniu posadzek
za pomocą metody obliczeniowej gwa-
rantującej uzyskanie odpowiedniej uży-
teczności w odniesieniu do obciążeń
użytkowych i granicznego stanu nośno-
ści. Jakkolwiek obecne ustawodawstwo
nie zalicza posadzek do elementów
konstrukcyjnych, to istnieje potrzeba
sformułowania odpowiednich kryteriów
dotyczących ich projektowania. Pra-
gnąc pomóc w wypełnieniu tej luki, fir-
ma Ruredil (Włochy) od kilku lat praco-
wała nad systemem obliczeniowym wy-
korzystującym teorię linii załomów Jo-
hansena, która może być zastosowa-
na do projektowania posadzek zbrojo-
nych zarówno tradycyjnymi włóknami
stalowymi, jak i syntetycznymi włókna-
mi konstrukcyjnymi. Teoria ta stanowi
podstawę algorytmu opracowanego
przez RUREDIL do programu RXFloor
Design, stosowanego przy projektowa-
niu posadzek z betonu zbrojonego ma-
krowłóknami RXF54, posiadającymi
oznakowanie CE.

Beton zbrojony włóknami:
rozważania teoretyczne

Beton ma małą wytrzymałość na roz-
ciąganie i ograniczoną odporność na
zarysowanie, dlatego też wiele badań
jest ukierunkowanych na opracowanie
włókien, które zwiększałyby ciągliwość
(odkształcalność) betonu oraz jego
zdolność do pochłaniania energii i w ten
sposób poprawiały jego trwałość.

Ruredil od pewnego czasu zajmuje
się badaniami syntetycznych włókien
konstrukcyjnych, mogących modyfiko-
wać odkształcalność betonu i jego od-
porność na uderzenia. W 1991 r. firma
opatentowała metodę wytwarzania krót-
kich włókien węglowych (2, 3 i 5 cm),
stosowanych w zaprawach typu „re-
ady-mix” do naprawy murów i betonu.
Podczas dalszych prac Ruredil opraco-
wał inne włókna konstrukcyjne, m.in.
z polialkoholu winylowego oraz hybry-
dowe włókna RXF54 wykonane z ko-

polimeru polietylen-polipropylen. Te
syntetyczne włókna konstrukcyjne, roz-
prowadzone równomiernie w mieszan-
ce cementowej, stanowią trójwymiaro-
we zbrojenie zdolne do efektywnej re-
dystrybucji wewnętrznych i zewnętrz-
nych naprężeń rozciągających, którym
zazwyczaj podlega beton.

Efekt obecności włókien RXF54
w betonie, szczególnie w odniesieniu
do zachowania przy zginaniu, moż-
na ocenić, np. wg normy EN 14651, re-
jestrując wartości obciążeń odpowia-
dających otwarciu rysy w środku roz-
piętości wzorcowej belki. Jako przykład
przedstawiono zależność obciążenie-
-rozwarcie rysy w przypadku kilku pró-
bek wykonanych z betonów o różnej
zawartości włókien syntetycznych (ry-
sunek 1).

Wyniki tych badań są następujące:
● próbki bez włókien lub z włóknami

niekonstrukcyjnymi ulegają pękaniu
kruchemu (próbka pęka wyraźnie na
dwie części), natomiast próbki zbrojo-
ne włóknami strukturalnymi zachowu-
ją zdolność do przenoszenia obciąże-
nia z pewnym odkształceniem nawet
po zarysowaniu. O takim przebiegu
próby świadczy praktycznie poziomy
odcinek krzywej na wykresie CTOD do-
tyczącej próbek zbrojonych włóknami.
W tej fazie w betonie powstaje rysa,
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Rys. 1. Próba zginania trzypunktowego

Włókna RXF54 powodują:
■ zmniej sze nie skur czu; zwięk sze -

nie wy trzy ma ło ści na ście ra nie oraz
udar no ści be to nu;

■ znacz ne zwięk sze nie wy trzy ma -
ło ści be to nu na roz cią ga nie przy zgi -
na niu;

■ eli mi na cję zja wi ska „eks plo zji”
be to nu w wy so kiej tem pe ra tu rze;

■ bar dzo do brą ob ra bial ność be to nu;
■ zmniej sze nie gru bo ści ele men -

tów be to no wych;
■ re duk cję zbro je nia sta lo we go.
Włók na RXF54 są che micz nie obo -

jęt ne i w prze ci wień stwie do włó kien
i sia tek me ta lo wych nie ule ga ją ko ro zji
w roz two rach kwa sów, za sad i so li.
Są od por ne na więk szość roz pusz -
czal ni ków or ga nicz nych i w związ ku
z tym na da ją się szcze gól nie do po -
sa dzek w za kła dach che micz nych
i spo żyw czych oraz sty ka ją cych się
z pa li wa mi (pa sy star to we lot nisk,
ma ga zy ny ole ju na pę do we go i ben -
zy ny, warsz ta ty me cha nicz ne itp.).
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